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Augusztus 25-én a Juhász Gyula ut-
cai játszótér új csúszdájának átadására 
gyülekeztek a városrész lakói. A gyere-
kek elsősorban azért, hogy kipróbálják 
a játszóeszközt, majd nagy figyelemmel 
hallgatták a Szentes Polgárőr Egyesület 
titkárának, Szabó Zoltán közlekedésbiz-
tonsági referensnek a kerékpáros közle-
kedés szabályairól szóló tájékoztatóját. 

Szabó Zoltán Ferenc polgármes-
ter megköszönte Agócs László-
né körzeti képviselő asszony 
szervezőmunkáját, közösség-
építő tevékenységét, amelynek 
köszönhetően 250 ezer forint 
gyűlt össze a játszótéri csúszda 
létesítésére. Szólt arról, hogy az 
összeget az önkormányzat to-
vábbi 200 ezer forinttal toldotta 
meg. A csúszdát a Városellátó 
NKft. munkatársai szerelték 
fel. Kiemelte a polgármester a 
példamutatás jelentőségét, hi-
szen az ilyen kezdeményezések 
a város más közösségei számá-
ra is követendők. 

Agócs Lászlóné képviselő 
asszony, a Szociális és Egészségügyi 
Bizottság elnöke elmondta, hogy a 
helyiek által működtetett Facebook 
csoport segítségével sikerült a kezde-
ményezést forintosítani, és a játszótéri 

eszközt ezen az 1971 óta üres telken 
felszerelni. Ezzel a focikapuk mellé 
újabb játék lehetőséget kaptak a helyi 
gyerekek. Megköszönte, hogy a szü-
lők szorgalmasan gondozzák, öntözik 
az elültetett facsemetéket, nyírják a 

füvet, de részt vesznek az 
ünnepkörökhöz kapcsoló-
dó díszítések elkészítésé-
ben is. 

Ez alakalommal, a 
csúszdázás közben, a nagy 
meleg ellenére, a Szen-
tes Polgárőr Egyesület 
KRESZ-bemutatójából is 
szívesen tanultak a berek-
háti gyerekek. 

Kép és szöveg: dite

ÖSSZEFOGTAK A BEREKHÁTIAK

A COOP Magyarország legnagyobb nemzeti Élelmiszerlánca, a 
teljes élelmiszer-kiskereskedelmi struktúrát tekintve pedig 

a harmadik az országban. Alaptörekvés náluk, hogy a magyar áruk 
teljes kínálata ott legyen az üzleteikben. Így a magyar áruk részará-
nya 80% feletti a COOP áruházakban. Csatordai Lajost, a HUNOR 
COOP ZRt. kereskedelmi igazgatóját kérdeztem az aktualitásokról, 
a legfontosabb vásárlói tudnivalókról.

- A HUNOR COOP ZRt. a vásárlói kedvezmé-
nyek rendszerét megtartotta, vagy módosította az 
utóbbi időben? 

- A hónap 4 hetében, továbbra is minden héten 
megújuló akciókkal várjuk a kedves vásárlókat. 
Több mint egy évtizedes hagyomány nálunk a pla-
kátos akció, amely havonta kétszer váltakozó tarta-
lommal van jelen az üzleteinkben. Mindig csütörtö-
ki nappal indul, és 10 napon át tart az aktuális akció, 
amelyet ismertetünk az online felületeinken, de ott 
van üzleteink több pontján és a környékén, vagy pl. 
a Szuperinfó 3. oldalán, minden második pénteken. 
Az országos kedvezményekről szórólapjainkból 
szerezhetnek tudomást a vásárlóink - válaszolta, 
majd hozzátette: 

- Elsősorban a magyar termékek, azon belül is a 
helyi szállítók termékeinek népszerűsítésére törek-
szünk, ilyenek pl. a cégcsoporthoz tartozó Zombor 
Cipó Kft. termékei. Vásárlóink figyelmébe ajánlom 
saját HUNOR COOP kenyerünket, de sül itt gyö-
kérkenyér, paraszt cipó, vagy a legújabb, rozs-cika 
cipó, amelyek tartósítószer és adalékanyag-mentes, 
hagyományos technológiával készült pékáruk. Ám 
a csongrádi Gulyás féle hústermékeket, vagy a kun-
hegyesi Nagykun-Hús Kft. termékeit is jó szívvel 
tudom ajánlani.

- Megérkezett a mobil kupon applikáció. Mit kell 
róla tudnunk? 

- A COOP-klub és klubkártya által biztosított 
lehetőségek tovább bővültek. Minden hónapban a 
havi vásárlás után, a következő hónap első vásár-
lásakor a pénztári blokk kinyomtatását követően 
kapja meg a vásárló az adott hónapra a termékkupo-
nokat, amelyek a törzsvásárlói kártyával érvénye-
síthetők. Továbbra is él az 500,- vagy 1000 Ft-os 
kupon. Vannak továbbá egyedi akcióink a COOP 
klub kártyával, amelyekkel hetente jutalmazzuk 
vásárlóink hűségét. Két hónapja indítottuk a mobil 
kupon applikációt, amely ingyenesen elérhető, au-
tomatikusan igénybe vehető. Amint az applikációt a 
vásárlónk letöltötte, automatikusan kap a vásárlásá-
ból 500 forint számlavégi kedvezményt.

- Hogyan főzhetnek igazán hazai lecsót a fesztivál 
résztvevői? 

- A Lecsófesztiválra szentesi és környékbeli pap-
rikát, paradicsomot és makói vöröshagymát haszná-
lunk fel. A környező húsbeszállítók segítségével is 
törekszünk arra, hogy valódi helyi lecsó készülhes-
sen a bográcsokban. Szeptember 3-án a Kála áru-
házban speciális, a fesztiválra szóló akciók lesznek. 
Így vásárolhatják meg a nevező csapatok az étele-
ikhez szükséges további kiegészítőket. Évről-évre 
nagy sikere van ezért a vásárlási utalványnak, ame-
lyet a nevező csapatok a nevezésükkel egy időben 
kapnak. 

- Igazgató Úr! Köszönöm a tájékoztatást! Sok si-
kert kívánok az idei fesztiválhoz, és a térségi termé-
keket népszerűsítő akciókhoz. 

- Köszönöm én is, hogy tájékoztathattam az ol-
vasókat. A fesztivál résztvevőinek jó szórakozást 
kívánok, vásárlóinknak pedig megköszönöm a 
hűségét, segítőkészségét, hogy minél kielégítőbb 
választékot és vásárlóbarát környezetet tudjunk ré-
szükre biztosítani.                                                 D. T.

Mobil applikáció is segíti a kedvezményes vásárlást a HUNOR COOP áruházaiban

FÓKUSZBAN A HELYI TERMÉKEK

A Mosolygósabb 
Régióért Egyesület 
és Szentes Város 
Gondozási Köz-
pontja 2. sz. Idősek 
Klubja negyedik al-
kalommal szervezte 
meg a 65 év felettiek 
szavaló-, és szép ol-

vasás versenyét. Ezúttal 
a két kategóriában hú-
szan vállalták a megmé-
rettetést. 

Versmondás kategó-

riában, kü-
löndíjban ré-
szesült a 102 
e s z t e n d ő s 
Balogh Sándorné 
Terike néni 
(2. sz. klub) 
-képen-, va-
lamint Márté 
Mihály (Mun-

kás utcai klub). 3. he-
lyen végzett Kőszeghy Anna 
(MRE). 2. helyezést ért 
el Papp Erzsébet (Gondol-

kodók Klubja). 1. helye-
zett lett Badár László (1. sz. 
klub) -képen-. 

Szép olvasás kategóri-
ában a szűri a 3. helyen 
értékelte Labádi István (2. 
sz. klub), a 2. helyen La-
kos Sándorné (3. sz. klub) 
szereplését. A megérde-
melt 1. helyezést a 100 
éves Halász Sándorné Anna 
néni tudhatta magáénak. 

Gratulálunk minden 
helyezettnek és köszön-
jük a résztvevők bátor 
kiállását, felkészülését, 
a zsűri munkáját. 

SZÉPKORÚAK ÉS A VERSEK
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Szentes Város Önkormányzata a közszolgálat-
ban kiemelkedő munkát végzőket „Kiemelkedő 
közszolgálatért” elismerésben részesítette az 
augusztus 19-ei ünnepség keretében a Megyehá-
zán. Az elismeréseket Szabó Zoltán Ferenc pol-
gármester adta át az intézmények által javasolt 
személyeknek.

* * *
Elismerésben részesült Almási Antal 

István, a Szentes Városellátó Nonprofit 
Kft. köztisztasági csoportjának dolgo-
zója. Berezvai Ferenc, a Szentesi Sport- 
és Üdülőközpont művezetője. Bihari 
Andrásné, a Szentes Városi Szolgáltató 
KFT távhőszolgáltató részlegének 
adminisztrátora. Bódi Szilvia, a Szentesi 
Családsegítő Központ esetmenedzse-
re. Dallos-Szilágyi Imréné, a Szentesi Vá-
rosi Könyvtár olvasószolgálati könyv-
tárosa. Dósa Margit, a Dr. Sipos Ferenc 
Parkerdő Otthon varrónő-mosónője. 
Gulyás Tamásné Bakai Borbála, a Dr. Si-
pos Ferenc Parkerdő Otthon gondozó-
nője. Gyermán - Dobai Mária csoportveze-
tő védőnő. Gyermán Mihályné, a Szentesi 
Közös Önkormányzati Hivatal ügy-
intézője. Komáromi Tímea, a Hajléktalan 
Segítő Központ szociális munkatársa. 
Kósa Nikoletta, a Szentes Város Gon-

dozási Központ egyéni és csoportos 
fejlesztő munkatársa. Kovács Róbert, a 
Szentes Városellátó Nonprofit Kft. 
karbantartója. Kucsora Terézia, a Szentesi 
Sportközpont gondnok - adminiszt-
rátora. Labádi - Fébert Andrea, a Szentesi 
Közös Önkormányzati Hivatal Mű-
szaki Iroda irodavezetője. Marcsó Zol-
tánné, a Szentesi Központi Óvoda óvó-
nője. Ohratkáné Németh Erzsébet, a Rákóczi 
Óvoda dajkája. Pappné Gál Dóra, Szentes 
Város Bölcsődéje kisgyermeknevelő-
je. Puskás István, a Szentes Városellátó 
Nonprofit Kft gépkezelője. Stiak Tibor, 
a Szentesi Sport- és Üdülőközpont 
karbantartó munkatársa. Szabó Sándor, 
a Szentes Városi Szolgáltató KFT 
diszpécserközpont kezelője. Szalainé 
Dobóvári Brigitta, a Szentesi Családsegítő 
Központ gyermekjóléti ügyintézője. 
Szántai Szilvia Rózsa, a Szentesi Közös 
Önkormányzati Hivatal pályázati ko-
ordinátora. Tési-Vass Gergelyné, a Szente-
si Művelődési Központ teremőre. Va-
dász Béla, a Szentes Városi Szolgáltató 
KFT távhőszolgáltató csoportvezető 
diszpécserközpont kezelője. Vargáné 
Filó Tímea, a Gondozási Központ gaz-
dálkodási ügyintézője.

„KIEMELKEDŐ KÖZSZOLGÁLA-
TÉRT” ELISMERÉSBEN RÉSZESÜLTEK

Bolt az Egészséghez Biobolt Szentes, Rákóczi F. u. 12.

Bruno Gröning 
(1906-1959) kü-
lönleges képessé-
gekkel született, 
aminek jelei már 
gyermekkorában 
megnyilvánultak. 
Szülei azonban a 
polgári élet felé irá-
nyították őt, aminek 
következtében sok-
féle foglalkozást megpróbált, végül az 
ács és asztalos szakmában dolgozott 
legtovább. Tragikusan alakult családi 
élete még inkább a spiritualitás, szüle-
tett képességei felvállalása felé vitte. 

Sikeres gyógyításai kiemelt figyel-
met élveztek, különcségével azon-
ban megosztóvá tette az embereket. 
Vizsgálóbizottságok kezdték ki tevé-
kenységét, az észak-rajna-vesztfáliai 
szociális miniszter beperelte a termé-
szetgyógyász-törvény megsértéséért. 
Gröning tevékenységéért fizetséget 

sosem fogadott el. Azt 
vallotta,  "Tevékenysé-
gem csak arra szolgál, 
hogy minden embert 
a földön az isteni útra 
vezessek". Előadásai 

a szellemi erők jelenlétéről 
szóltak, önmagát nem gyó-
gyítónak, csak közvetítőnek 
tartotta. Gröning a minket kö-
rülvevő energiamezőt „gyó-
gyáramként” kezelte. 

1979-ben ismerője, tisztelő-
je, Grete Hausler baráti kört 
alapított a tiszteletére. Az ala-
pító megtapasztalta ugyanis, 

hogy a Gröning módszer alkalmazá-
sa a továbbiakban is eredményesen 
alkalmazható. Ezek a baráti körök 
napjainkban is működnek szerte a vi-
lágon, sőt mára vannak gyermek és 
ifjúsági közösségek is. A nemzetközi 
szervezetnek több mint 80 ezer tagja 
van. 

A hazai baráti kör tevékenységéről, 
működéséről, az önkéntességről, ön-
zetlenségről Bartókné Marika tud bő-
vebb felvilágosítással szolgálni. Tele-
fonszám: 06 30 749-2101. (x.) 

SZELLEMI SEGÍTSÉG 
A GYÓGYULÁSHOZ

A Mosolygósabb Régióért Egyesület 
szervezésében augusztus 18-án a 

2. sz. Idősek Klubjában tartott előadást 
ifj. Kátai Ferenc okleveles környezetvé-

dő „Hazárdjáték…” címmel. 

A szakember a klímahisztéria témáját nagyon kö-
rültekintően, adatokra, tényekre alapozva mutatta 
be, hangsúlyt helyezve arra, hogy a lehetséges meg-
oldások érdekében az érdemi lépések mindig vala-
hogy elmaradnak. Már a 70-es években mintegy 30 
kötetnyi irodalom foglalkozott a globális természe-
ti problémákkal, ám valós intézkedések a magvas 
megállapításokat nem követték. A fenntartható fej-
lődés rémdrámájának egyik kulcs témája a túlné-
pesedés, amelynek okait, magyarázatát példákkal 
illusztrálta az előadó. Beszélt a növényvilágban, 
állatvilágban zajló életfolyamatokról, s arról, hogy 
egyedül az ember az, aki a vetélytársak kiirtásával 
próbálja saját jólétét biztosítani, vagyis elpusztítja 
mindazt, ami látszólag nem szolgálja az érdekeit. 

A görög mitológián keresztül érzékeltette ifj. Ká-
tai Ferenc az emberi fejlődés, az állattartás és az 
ipar kialakulásának kezdetleges lépéseit. 

- Ha az ember az Istent kikerüli, az történik, ami 

most. A jelenle-
gi globalista élet-
szemlélet önpusz-
tító folyamatában 
pl. a műanyagok 
túlsúlya, a génma-
nipuláció felgyor-
sulása is teremtés, 
a vég teremtése. 
Pozitív, reményteli 
példaként említet-
te azonban a kínai 
civilizációt, amely 
régebbi, mint a 
nyugati, s akik a 

nyugat emberét barbároknak tartották. A kínaiak 
háromárbocos hajói nem akartak messzire menni. 
A kínaiak pl. a puskaport háborúzás helyett tűzijá-
tékra használták. Ők találták ki a sárkányrepülést. A 
létbeilleszkedés létformáját valósították meg, szem-
ben a nyugati elvevő, létrontó életformával. 

Magyarországon eleinte a létbeilleszkedő létfor-
ma terjedt el. A fokgazdálkodás a vizet élni enged-
te. A magaslatokba fokokat ütöttek, megvalósítva 
az ártéri gazdálkodást. Dr. Andrásfalvy Bertalan 
könyveiből minden fontos információt megtudha-
tunk erről a létformáról. Majd Vásárhelyi Pál Tisza 
szabályozási terveivel sajnos a létrontás felé vettük 
az irányt - hallhattuk. Mindez elsősorban az anyaor-
szági területeken, az erdők kiélésével, a famegmun-
kálási ágazatok elterjedésével még erősödött. 

A Székely Rendtartás azonban mindennek szöges 
ellentéte, a létbeilleszkedést szolgálta. A székely 
ember legalább 50 mesterséget tudott és gyakorolt. 
Az előadó végezetül Hamvas Béla Kossuth-díjas 
magyar író, filozófus, esztéta egyik írásából idézve 
érzékeltette még a két létforma közötti különbsége-
ket.                                       

 Fotó, lejegyezte: Dömsödi Teréz

Egy előadás tanulságai

LÉTBEILLESZKEDÉS, VAGY LÉTRONTÁS? 

A Lapistói Közösségi Nap Főzőverseny-
nyel és lepényekkel fogadta a főzőcsapa-
tokat és a vendégeket augusztus 6-án. 15 
bográcsban rotyogtak különféle húsételek. 
A legnépszerűbb a birkapörkölt volt, több 
csapat választotta ezt az ételt. 

Az óriási meleg ellenére remek volt a 
hangulat. A kiváló ételek és italok mellett 

beszélgetve gyorsan telt 
a délután. A szervezők 
köszönik a magyartési 
fiatalok táncos közremű-
ködését, a Szentesi Ren-
dőrkapitányság, valamint 

a Szegedi Fegyház és Börtön munkatársainak és a 
Szentes Polgárőr Egyesület tagjainak bemutatkozá-
sát, a játékos vetélkedőket, amelyekkel a fiatalok 
ismeretei bővülhettek. 

Köszönet minden támogatónak, hogy felajánlá-
saikkal hozzájárultak a rendezvény sikeres meg-
rendezéséhez és a folytatáshoz, hiszen a lapistóiak 
számára szeptember 24-én újabb közösségi össze-

jövetel szerve-
zése van folya-
matban. 

(Fotó: dt.)

HANGULATOS KÖZÖSSÉGI 
RENDEZVÉNY LAPISTÓN
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Az elmúlt hetek-
ben Európa más or-
szágaihoz hasonlóan 
Magyarországon is 
meredek emelkedést 
mutat a Covid-19 
fertőzöttek száma. A 
napi esetszám elérte 
a háromezer fős meg-
betegedést, a prog-
nózisok pedig ennél 
lényegesen magasabb 
számokat becsülnek 
augusztus közepétől. 

* * *
A járvány 6. 

hullámához ér-
kezve egy gyors 
áttekintés az elmúlt években 
lezajlott járványhullámok, il-
letve a megbetegedést okozó 
domináns variánsok kapcsán:

Első hullám: 2020.03.04. - 
2020.06.20. között, vuhani variáns-
sal.

Második hullám: 2020.06.21. - 
2021.01.26. között, ugyancsak a vu-
hani variánssal.

Harmadik hullám: 2021.01.27. - 
2021.07.07. között a brit „Alfa” va-
riánssal.

Negyedik hullám: 2021.07.08. - 
2021.12.30. között, az indiai „Delta” 
variánssal.

Ötödik hullám: 2021.12.31. - 
2022.06.13. között, a dél-afrikai 
„Omikron” variánssal.

A jelenlegi, 2022.06.14-től kezdő-
dő hatodik hullámban is a dél-afrikai 
Omikront azonosították domináns ví-
rus variánsként.

A KONTASET Kft. 2020. április 
hónapban az elsők között kapcsoló-
dott be a koronavírus elleni védeke-
zésbe. A BM-HEROS üzemegysége 
(2020.május), majd a Bay Zoltán 
Kutatóintézet maszkgyártó üzeme 
(2020. júius) számára leszállított, 
virológiai tanúsítvánnyal rendelkező 
C-19 légtisztító berendezések után 
országszerte, sorra jelentek meg a 
Kontaset készülékek a közintézmé-
nyekben, vállalati tárgyalókban, iro-
dákban, egészségügyi és szabadidős 
létesítményekben.

Szentesen a testhőmérséklet mérő 
kamera rendszerekkel együtt az Üdü-
lőközpont fürdő bejáratánál lettek 
telepítve Covid-19 légtisztító beren-
dezések.

2020. év második felében láttak 
napvilágot azok a nemzetközi kutatási 
jelentések, amelyek szoros összefüg-
gést tártak fel a levegőszennyezés és 
a koronavírus terjedése között. Minél 
magasabb volt a PM 2.5 finom szál-
lópor levegőben mért mennyisége, 
annál nagyobb volt a koronavírus ál-
tal okozott megbetegedési arány. 

A magas légszennyezettségű le-
vegővel rendelkező településeken 
jelentős mértékben megnövekedett a 
koronavírusos megbetegedések szá-
ma, az átlagoshoz képest akár 2-2,5 
szeres esetszám is regisztrálható volt 
ezeken a helyeken. 

(Példa a vírusterjedés modellezé-
sére.)

A virológiai kutatások rá-
mutattak arra, hogy a mikron 
nagyságú cseppekben jelen-
levő vírusok a finom szálló 
por részecskékre tapadva 

lényegesen könnyebben és gyorsab-
ban kerülnek be a szervezetbe, ilyen 
módon a finom szálló por áramlása 
határozza meg ezekben az esetekben 
a vírusterjedést.

A Kontaset Kft. közreműködött 
azokban a szimulációs vizsgálatok-
ban, amelyek a vírusok mozgását-ter-
jedését volt hivatott modellezni a bel-
ső terekben. Ennek köszönhetően két 
nemzetközi viszonylatban is újszerű 
fejlesztést mutatott be:

Az egyik fejlesztés a Covid-19, va-
lamint a PM 2.5 légszennyezés elleni 
védelmet biztosító légtisztító beren-
dezések smart rendszerű ventillációs 
eszközökkel való felszerelése. Moz-
gásérzékelő szenzorok segítségével 
a terek különböző pontjain ventiláto-
rok lépnek működésbe, és szállítják a 
„kilélegzett levegőt” a legközelebbi 
légtisztító berendezéshez.

A másik fejlesztés a Kontaset 
klasszikus csatlakozó sor termékébe 
épült be egy levegő tisztaság mérő 
szenzor formában, amely túl azon, 

hogy távoli eléréssel okostelefon 
segítségével folyamatos információt 
ad a helyiség levegőminőségéről, pi-
ros- sárga-zöld ledlámpákkal közvet-
len tájékoztatást ad a csatlakozósor 
felületéről, illetve előre beállított lég-
szennyezettség határértékek elérése-
kor automatikusan működésbe hozza 
az eszközre csatlakoztatott légtisztító 
berendezéseket.

Az eszközök több tucat tesztelésen 
vannak túl, és reményeink szerint 
2022 őszén már aktív módon részt 
vesznek a koronavírus hatodik hullá-
mának megfékezésében.

Fórizs Zoltán   

Koronavírus elleni védekezés - megelőzés

ÚJ TERMÉKEK A KONTASET-TŐL

Tájékoztatjuk a Tisz-
telt Lakosságot, hogy a 
Köztársaság utca - Dra-
hos István utca forgal-
mi csomópont közelé-
ben található „Szentes 
ABC” elnevezésű au-
tóbuszmegállót, ivóvíz-
vezeték helyreállítási 
munkálatok miatt, rész-
ben elzártuk a forgalom-
tól.

A helyreállítás terve-
zett időtartama: 2022. 
augusztus 29-től 2022 szep-
tember 15-ig.

A lezárt terület vár-
ható nagysága: az autó-
buszmegálló területének 
50%

Köszönjük szíves tü-
relmüket!

Szentesi 
Közös Önkormányzati 
Hivatal Műszaki Iroda

TÁJÉKOZ-
TATÁS!

A Csongrád-Csanád Megyei 
Dr. Bugyi István Kórház és a 
Magyar Vöröskereszt Szentesi 
Vezetősége minden héten ked-
den és szerdán délelőtt 07.30-
12.00 óráig, csütörtök délután 
14.00- 17.00 óráig tart vé-
radást Szentesen a Vérellátó 
Állomáson.

A Szentesi Vérellátó 
és a Magyar Vöröske-
reszt Szentesi és Csong-
rádi vezetősége véradást 
tart szeptember 13-án 
Csanyteleken a Falu-
házban 14:30-18:00, 
14-én a Kiss Bálint Re-
formátus Ált. Iskolában, 
14:00-17:00, 23-án a 
Légimentő napon Szen-
tesen a Kossuth téren 
11:00-18:00, 24-én a 
Rákóczi F. utcai Óvodá-
ban 08:00-12:00, 29-én 
a  Bokros-Mars Magyar-
ország Kft-nél 09:00-
12:00 óráig. 

További részletekért és az 
esetleges változások miatt: 
https://www.facebook.com/
szentes.verellato.

Vérellátó Állomás Szentes

VÉRADÓKNAK

144 éve, 1878. augusztus 25-én átadták a 
forgalomnak a Szentes-Csongrád kö-
zött kiépített távíróvonalat.

111 éve, 1911. augusztus 26-án felbontot-
ták az új szentesi katolikus népiskola 
építésére beérkezett terveket. A 34 pá-
lyázó közül Dobovszky József István 
helybeli műépítész nyerte el a mun-
kát. (A ma is álló díszes épület 1912-
ben elkészült.)

128 éve, 1894. augusztus 27-én a városi 
közgyűlés elhatározta, hogy a jövő 
évben további három új ártézi kutat 
fúrat: egyet a Kisérben, egyet a II. ti-
zed közepén, a harmadikat pedig a III. 
tizedben.

110 éve, 1912. augusztus 27-én a városi 
közgyűlés köszönetet mondott Nagy 
Ferencnek és nejének azon felajánlá-
sért, hogy háztelkükből 300 négyszö-
göl területet a városnak ajándékoztak 
utcanyitási célra. Kimondták, hogy a 
hálából az új utcát Nagy Ferencről ne-
vezik el. Szeptemberben gyalogátjáró 
nyílt a Jövendő utcától a Kossuth tér-
ig, majd a régi épület lebontása után 
Nagy Ferenc megépíttette reprezenta-
tív, új üzletházát. Jelenleg a Szarvasi 
Húsbolt működik benne.

155 éve, 1867. augusztus 29-én megala-
kult a Szentesi Jótékony Nőegylet. 
(Tagok száma: 315 fő.)

130 éve, 1892. augusztus 31-én elhunyt 
Törs Kálmán (1843-1892) ügyvéd, 
író, újságíró, Szentes 1878-1892 
közötti országgyűlési képviselője. 
(1906-ban utcát neveztek el róla a vá-
rosban.)

115 éve, 1907. augusztus 31-én alapsza-
bály ellenes működésre hivatkozva 
az alispán felfüggesztette a Magyar-
országi Építőipari Munkások Orszá-
gos Szövetsége (MÉMOSZ) szentesi 
csoportjának működését. (Székházu-
kat hatóságilag lezárták, pénztárukat 
lefoglalták.)

112 éve, 1910. augusztus 31-én orkán erejű 

vihar tombolt Szentesen, amely tete-
mes károkat okozott a házak tetejé-
ben, valamint a kukoricatermésben.

82 éve, 1940. augusztus 31-én a földmű-
velésügyi miniszter rendelete heti 20 
dekában állapította meg a zsírfejada-
got.

További évfordulók: https://www.szentesinfo.
hu/.../evfordulonaptar-08.htm... Szentesi in-
ternetes kalendárium - évfordulók napról napra. 
Labádi Lajos emlékére. 

Tímár Ferenc

Szentesen egykor…

INTERNETES KALENDÁRIUM

Fotó: Törs Kálmán Vasárnapi Újság 1888. 
december 16. Pollák Zsigmond Ellinger Ede 
fényképe nyomán készített karcolatot az or-
szággyűlési képviselőről. 

Sparhelt 
(használt) 

eladó. 
Érdeklődni: 

06 20 9837 226

Kertész- Kovács Adrienn 
„Játék a színekkel” 
c. festménykiállítá-

sának megnyitója szeptember 2-án 17.30 
órakor lesz a Dózsa-házban. A kiállítást 
Szabó Zoltán Ferenc polgármes-
ter nyitja meg. A megjelenteket 
köszönti Almási Jánosné a Koszta 
József Általános Iskola ny. igazga-
tója. Az alkotások szeptember 15-ig 
tekinthetők meg.

TÁRLAT



52. Szenior orSzágoS 
ÚSzóbajnokSág, Dr. reg-
ele károly emlékverSeny 
gyula, 2022. 08. 12-14. 49 
egyesület, több mint 370 szenior 
úszóversenyzője gyűlt össze a Gyulai 
Várfürdő 50 méteres medencéjénél, 
hogy megküzdjenek a bajnoki címe-
kért és helyezésekért. Romániából, 
Szlovákiából is érkeztek versenyzők 
a magyar egyesületek mellett. A há-
romnapos országos szenior úszóbaj-
nokságot a hagyományoknak megfe-
lelően Dr. Regele Károly (ő volt, aki 
Gyulán a szenior úszóversenyeket 
elindította, nagyjából egy időben az 
amerikai és európai masters úszóversenyekkel). 
Lánya, Regele Piroska nyitotta meg a versenyt, a 
verseny csengőjének megrázásával. 

Bár betegség és egyéb okok miatt a 
Szentesi Delfin ESC csapata nem tu-
dott minden nevezett versenyzőjével 
rajthoz állni, ennek ellenére fantaszti-
kusan zárult számukra a verseny. 49 
EGYESÜLET KÖZÜL 3. HELYEN 
VÉGEZTEK, 31 BAJNOKI CÍM-
MEL ÉS SZÁMTALAN ÉRTÉKES 
HELYEZÉSSEL. 

Elhunyt versenyzők emlékére több 
emlékszámot is rendeztek, melyben 
az összes induló eredményét egyben 
is értékelték a relatív teljesítmény 
alapján.  A Dr. Flóra-Orosz Katalin 

emlékére meghirdetett 200 
méteres hátúszásban Berek-
méri István 10, Kovács At-
tila 13, Sebők Tamás 40.he-
lyen végzett. A hölgyeknél 
Dr. Venczel Kincső 4. 
Virágos Éva 16. Regőczi 
Ágnes 24, Debreczeni Be-
áta 25. helyezést ért el. A 
Lender György emlékére 
rendezett 400 méteres gyor-
súszásban Melkuhn Dezső 
a 2. legjobbnak bizonyult, 
így a rendezők különdíj-
ban részesítették. Dr. Bor-
zi Miklós 7, Kiss Csaba 
14, Berekméri István 15, 
Kovács Attila 18, Horváth 
Roland 24, Maczula Zoltán 
40. helyezést ért el a relatív 
százalékos versenyben. A 
hölgyeknél a következő-
képpen alakult a szentesiek 
helyezése: 10. Virágos Éva, 
12. Pengő Erzsébet. 

Több új országos csúcs is 
született, többek között Dr. 
Venczel Kincső a 100 mé-

teres pillangóúszásban fantasztikus 
eredménnyel új csúcstartó lett az V. 
korcsoportban. 

Horváth Roland Tóth Zsófia Zsanet-
tel (Bp. Honvéd) kipróbálta magát a 
gyors párbajban, s 6. legjobb párként 
szerepeltek. 

Dr. Venczel Kincső és férje Kiss 
Csaba a pille párbajban ismét ki-
emelkedően szerepeltek, harmadik 
legjobb párosként végeztek. Családi 
váltókban szintén a legjobbak voltak 
gyermekeikkel Ajsával, Bulcsúval és 
Barantával. 

Egyéni eredményekkel: 
http://www.varosivisszhang.hu/?p=43858

Pólyáné Téli Éva

SZENTESI SZENIOROK GYULÁN
Öreg tölgyfa alatt ülök és hallgatok,
felmerülnek bennem kósza gondolatok,
ifjúság, szerelem, vidámság, nevetés,
mindaz, ami elmúlt, ami már csak emlék.

Itt ültünk akkor is, kéz a kézben veled,
terveztük, hogy élünk, szép, s boldog életet,
nevettünk, s ha néha összenézett szemünk,
mily gyorsan dobogott olyankor a szívünk.

Most újra itt ülök, úgy, mint akkor régen,
csak fekete hajam őszült meg egészen,
kezem, amely remeg, s kezedet keresi,
levegőbe markol, muszáj megkönnyezni!

Bár az életemben egy nyár emléke vagy.
Úgy tűnsz fel előttem, ahogy megláttalak.
Mégis könnyet ejtek érted, öreg fejjel.
Örökké élni fog e nyár a szívemben.

 
Kedves Lajos, emléked örökké őrizzük. Köszön-

jük a verseket, a köztünk töltött időt, a segítséged, 
hogy mindig számíthattunk rád. Ott fenn a mennyei 
országban pihenj békével, a Teremtő szeretetében. 

Búcsúznak Tőled a Mosolygósabb Régióért 
Egyesület tagjai.     

Verssarok

Fülep Lajos: Nyári emlék

A Kolibri Kiadó újdonsága 
Geronimo Stilton: KALAN-
DOS SZÜLETÉSNAP című 
ifjúsági regénye.

Ma van a szü-
letésnapom! Így 
hát asztalt fog-
laltam egy ele-

gáns étteremben, hogy 
a családommal és a ba-
rátaimmal ünnepeljek, 
ám a vacsoráig renge-

teg furcsa esemény 
történt... Felbukkant 
egy rém fura família, 
és egy bizonyos Dr. 
Svindly is a bolondját 
járatta velünk. Cinco-
gó barátommal a bűn-
tények nyomába ered-

tünk...
"Az én történeteim 

könnyebbek, mint a friss 
mozzarella, kívánato-

sabbak, mint az edami, 
és ízesebbek, mint az 
érett parmezán... sza-
vamra, igazán bajusze-
melő olvasmányok!" - 
Geronimo Stilton.

Könyveit 51 nyelvre 
fordították le, és több 
mint 175 millió pél-
dányban adták el világ-
szerte.

A kötet csak ízelítő, a 
sok-sok gyerek- és ifjú-
sági könyvet felvonulta-
tó újdonságok közül.  A 
meséből soha nem elég!   

Szerkeszti: 
Lantos Eszter

KÖNYVAJÁNLÓ

Született Szentesen: Szénási Ferenc és Tóth Vivien-
nek FERENC, Schwartz Péter és Lengyel Helgának 
ELIZABET, Doba Árpád és Pozsár Edit Máriá-
nak BENCE, Jenei Sándor és Anderkó Tímeának 
CSONGOR LÁSZLÓ, Szakács Attila Árpád és Tu-
nyogi Biankának BOTOND, Demjén Lajos és Bar-
dóczi Helénának KARINA SÁRA nevű gyermeke. 

Házasságot kötött: Mihály Ferenc és Bognár Andrea. 
Rekettyés Zoltán Antal és Móricz Zsanett. Hogyor 
Csaba és Csákvári Krisztina. Debreczeni-Kiss Dá-
niel és Antalfi Nikolett Anikó. Kasza László Dávid 
és Lakatos Katalin. Gila Zoltán és Fodor Krisztina. 
Hocsi Gergő Emánuel és Tóth Kinga. Juhász Hunor 
és Bálint Andrea. Boros Róbert és Koncz Erika. 

Elhunyt: Balogh Imréné (Németh Márta), Bognár 
Sándor, Ragács Ferencné (Gulyás Anna), Bugyi 
János József, Bugyi Katalin, Oláh Mihály, Balogh 
Bálint, Víghné Szabó Ilona, Szabó Lajos, Czuczi 
István, Lajos László és Sándor Mátyásné (Török 
Piroska) szentesi lakosok. 

CSALÁDI ESEMÉNYEK

Szitár Éva Tiszakécskén él. 2015 augusztusa óta 
foglalkozik festészettel. 2018-ban elkészíthette 
Aranyosi Ervin: Mesék birodalma c. könyvének 
illusztrációit. 2021-ben pedig elkészült a Festett 
szavak c. kötet, amely a festményeire született ver-
sek gyűjteménye. „Számomra a festészet ajándék. 
Átsegített nagyon nehéz élethelyzeteken. Kezdettől 
fogva nagyon sok örömet, élményt nyújt. A legna-
gyobb elismerést az emberektől a képeim iránti ér-
deklődésük, és azok a megnyilvánulások jelentik, 
amelyeket a festményeimmel váltok ki bennük. A 
szeretetük sarkallt arra, hogy minél többekkel meg-
ismertessem a képeimet, adhassak számukra az al-
kotásaimon keresztül az én szeretetemből valamics-
ke éltető csodát…”

A kiállítást Kiss Csaba István alpolgármester 
ajánlja az érdeklődők figyelmébe szeptember 2-án 17 
órakor a Tokácsli Galériában. Közreműködnek a Lajtha 
László AMI tanulói. Az alkotások szeptember 23-
áig tekinthetők meg. Szeptember 23-án 17 órakor a 
Galériában a Festett szavak c. könyv bemutatójára 
kerül sor. 

FESTETT SZAVAK

Szentes Város Önkormányzata támogatásával a Szentesi Sport-
központ és a Szentesi Sport- és Üdülőközpont  amatőr fotósok 
részére fotópályázatot hirdet, melynek témája „SZENTES és KÖR-
NYÉKE AKTÍV TURIZMUSA”. A pályázat célja, hogy városunk és 
régiónk lakosai ,,objektívjén” keresztül is láttassuk és láthassuk 
Szentes és környéke aktív és passzív kikapcsolódási, pihenési le-
hetőségeit.

kategóriák: 1. Aktívan a természetben - Olyan, az ak-
tív kikapcsolódás témában készült fotókat várunk, 
melyek egyszerre láttatják a természetet és az ott 
valamilyen, első sorban sporttevékenységet végző 
embert vagy embereket. Csak egyértelműen beazo-
nosítható, Szentes és kistérségében készült fotókat 
várunk, melyeken olyan tevékenységek szerepel-
nek, mint az evezés, kerékpározás, séta, futás, lo-
vaglás, horgászat.

2. Vízisportok - úszás, vízilabda, búvárkodás - az 
uszoda területén készült, edzés, mérkőzés  vagy 
bármilyen sporteseményen készült fotók.

3. Üdülőközpont - a Strand területén készült életké-
peket várnak.

4. Tiszai Strand - életképeket, sportolási tevékeny-
ségről készült fényképek. (Felhasználó Szentes Vá-
ros Önkormányzata).

KIKNEK SZÓL A FELHÍVÁS:
A felhívás amatőr és profi fotográfusok számá-

ra szól. A pályázat tematikailag kötött.  A pályázat 
témájaként meghatározott koncepcióhoz/leíráshoz 
tartalmilag kapcsolódnia kell.

RÉSZVÉTEL és JELENTKEZÉS:
A pályázaton való részvétel díjmentes.
A jelentkezés feltétele a regisztráció, a pályázó 

adatainak (az alkotó neve, születési év, lakcím, te-
lefon) megadásával történik.

A jelentkezés menete: A pályaműveket e-ma-
il-ben pályaművenként, nem tömörített mappában 
kérjük eljuttatni a marketing@udulukozpont-szen-
tes.hu  és sportcsarnok@szentes.hu címre.

A pályázati felhívás teljes szövege a következő 
linken található: https://www.udulokozpont-szentes.hu/ak-
tiv-turizmus-fotopalyazati-felhivas.

Eredményes pályázást kívánnak a szervezők!

AKTÍV TURIZMUS
FOTÓPÁLYÁZAT 
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